GABINETE DO VEREADOR JOÃO ORLANDO

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Obras, Projetos e

Fiscalização, para que seja realizada, em caráter de

urgência, uma reforma na Casa do Cidadão de

Anchieta.

O vereador JOÃO ORLANDO DA SILVA SIMÕES, no uso das suas atribuições legais,

INDICA ao Secretário Municipal de Obras, Projetos e Fiscalização Sr. FLÁVIO

SANT’ANNA, para que seja realizada, em caráter de urgência, uma reforma na Casa do

Cidadão de Anchieta.

Justifica-se tal solicitação diante das condições precárias em que o referido prédio se

encontra. O sistema de ar condicionado está em situação de risco, podendo comprometer

tanto a segurança dos usuários quanto dos servidores que ali trabalham. Além disso, a

fachada do prédio se encontra visivelmente danificada, o que compromete a imagem do

serviço público prestado. Outro ponto crítico é a cobertura da entrada principal, que está

avariada e, em períodos chuvosos, impede que os cidadãos tenham um local adequado

para se abrigar enquanto aguardam a abertura do local para atendimento.

Dessa força, reforça-se a necessidade imediata de intervenção por parte da Secretaria de

Obras, com vistas a garantir segurança, dignidade e melhores condições de usa para a

população que utiliza os serviços prestados pela Casa do Cidadão.

Plenário Urias Simões dos Santos, 11 de junho de 2025.

JOÃO ORLANDO DA SILVA SIMÕES

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003000330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003000330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003000330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003000330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003000330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340038003000330036003A005000

Assinado eletronicamente por João Orlando em 11/06/2025 15:35

Checksum: A31933ECE9E21E38814978C5DF94AE6CFAAAD189D06F8FB64B5C315A912339F3

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003000330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.